
 
 

 

 



 
 

 
 
Programm: 20 Schuss LG-LP  Einzel und Mannschaften in 45 Minuten  

Jugend I und II weiblich und männlich 
 
  40 Schuss LG-LP  Einzel und Mannschaften in 1 Stunde 15 Minuten  

für Frauen, Juniorinnen,  Jungschützen weiblich und männlich, Senioren I und II,         
Seniorinnen I und II 

 
  60 Schuss LG-LP  Einzel und Mannschaften in 1 Stunde 45 Minuten 
  für Männer und Junioren 
 
Zeitplan: siehe Beilage - Programmänderungen vorbehalten 

 
Teilnehmer LG-LP  pro Bundesland:6 Männer, 5 Frauen, 4 Senioren I, 4 Senioren II, 
     4 Seniorinnen I und 4 Seniorinnen II, 
     6 Jungschützen männlich und weiblich,  
     5 Junioren und  5 Juniorinnen  
     5 Jugend I und 5 Jugend II männlich 
     5 Jugend I und 5 Jugend II weiblich 
 

Nennungen:  Schriftlich zahlenmäßig nach Klassen getrennt bis spätestens 26.2.2010 

(Datum  E-Mail)  
 

 Namentliche Nennung bis spätestens 4.3.2010! Die namentliche 
Nennung der Teilnehmer hat pro Bewerb und Klasse,  unter Angabe der 
Vereinszugehörigkeit und des  Geburtsdatums zu erfolgen, ausnahmslos 
mittels beigefügtem Formular. 

 
Scheiben: Alle Disziplinen werden auf elektronischen Meyton-Anlagen geschossen. 
 

Leitung: BundessportleiterIn Margit Melmer Schöberl Siegfried 
 
Regeln: Für alle Details, die in der Ausschreibung nicht enthalten sind, gelten die 

Bestimmungen der ISSF und der österreichischen Schiessordnung. 
 
Protestzeit: 10 Minuten nach Bekanntgabe des letzten Ergebnisses an der offiziellen 

Ergebnistafel. 
 
 

Waffen:  Gas- und Druckluftkartuschen müssen der ÖSCHO Punkt 3.2.8 und den 
    ISSF Richtlinien Punkt 6.2.2.8 entsprechen. Siehe auch  
     Druckgeräteüberwachungsverordnung -DGÜW-V, BGBl 
II  Nr. 420/2004.    Nach §5 Abs. 5. dieser Verordnung, hat der Betreiber der 
Kartuschen die    Benutzungsanweisungen des Geräteherstellers zu 
beachten.  

 



 
 

 

Sicherheitsfahnen: Die Sicherheitsfahnen müssen gemäß ÖSCHO Punkt 3.2.7. sichtbar    
 eingesetzt sein. 

 
 

Jury: Die Mitglieder werden bei der Mannschaftsführerbesprechung festgelegt.  
 (5 LSpLt. ohne den jeweils Betroffenen) 
 
 

Berufungsjury: LOSM NÖ Hermann Gössl und zwei weitere Personen 
 
 

Antidoping: es gelten die Bestimmungen lt. Antidopingrichtlinien, Kontrollen sind 
vorgesehen. 

 
 

Nenngeld: € 14,-- je Einzelschützen und € 20,-- je Mannschaft. Das Nenngeld ist 

auf Grund der zahlenmäßigen Nennung auf das Konto des ÖSB bei 
der Raiffeisenbank TIROL Kto Nr.: 689.000 BLZ 36000 im Voraus zu 

entrichten und wird nicht separat vorgeschrieben. Der Zahlschein ist im 
Original bei der Mannschaftsführerbesprechung vorzulegen.   

 
 
 
 

Donnerstag 25.03.2010 
 
08.00 – 10.00   Training LP 1 und LP 5  
 
10.30 – 11.45  LP Senioren I  
 
12.15 – 13.30  LP Senioren II   

14.00 – 15.15  LP Seniorinnen I und II  
 
15.45 – 16.15  LP 5 Senioren I und II sowie Seniorinnen I und II  
 
16.30 – 17.00  LP 5 Männer  
 
17.30    Siegerehrung 
 
18.30 – 21.00  Training 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Freitag 26.03.2010 
 
08.45 – 10.00  LG Senioren I  
 
10.30 – 11.45  LG Senioren II und LG Seniorinnen I und II  
 
12.15 – 14.00  LG Männer  
 
14.30 – 16.15  LP Männer  
 
16.45    Finale LG und LP Männer 
 
17.45    Siegerehrung 
 
18.45 - 21.00  Training 
 
 
 
 
 
 
 

Samstag 27.03.2010 
 
08.30 – 09.45  LP Frauen und LP Juniorinnen  
 
10.15 – 11.30  LG Frauen  
 
12.00 – 13.45  LG Junioren und LP Junioren  
 
14.15    Finale LG und LP Frauen 
 
15.00    Finale LG und LP Junioren 
 
16.00 - 16.45  LP Jugend I und II männlich und weiblich  
 
17.00 -  18.15  LP Jungschützen, Jungschützinnen 
 
18.30 – 19.00  LP 5 Frauen und Junioren, Juniorinnen, Jungschützen 
    und Jungschützinnen 
 
19.30 Uhr   Siegerehrung 
 
20.30 – 22.00  Training 
 



 
 

 
Sonntag 28.03.2010 

 
 
08.30 – 09.45  LG Juniorinnen und Einzelstarter Jungschützen u. 
Jungschützinnen 
 
10.15 – 11.30  LG Jungschützen und Jungschützinnen 
 
12.00    Finale Juniorinnen 
 
12.45 – 13.30  LG Jugend I männlich  und weiblich  
 
13.45 – 14.30  LG Jugend I und II männlich und weiblich 
Einzelstarter 
 
14.45 – 15.30  LG Jugend II männlich  und weiblich  
 
16.00    Siegerehrung 
 
 
 
 
 
Auswertung:  Fa. Meyton 
    Kraus Alfred 
    Krone Josef 
    Brüggemann Bernd 

ISSF KR Rieser Barbara 
 
 
Jury Gewehr  LSPL  Ferdinand Eder  Kärnten 
    LSPL  Gangl Josef   Salzburg 
    LSPL  Bosak Gerhard  Wien 
    LSPL  Holzinger Wolfgang Oberösterreich 
 
 
 
Jury Pistole   Alle LP-Landessportleiter 
     
 
 
 
Berufungsjury:  1. Bundesschützenmeister Judtmann Horst   
    ISSF-KR Englert Dieter 
    Landesoberschützenmeister Gössl Hermann 
 



 
 

L U F T G E W E H R  
 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Senioren I 26.03.2010 10:00 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (804) Fink Alois Kärnten 96 92 98 99    385(22) 
2 (613) Nitz Alfred Tirol 94 96 95 98    383(21) 
3 (508) Bergschober Rupert Salzburg 95 93 98 95    381(23) 
4 (207) Gassner Wolfgang Niederösterreich 95 94 95 97    381(19) 
5 (612) Kostenzer Georg Tirol 97 94 95 95    381(16) 
6 (437) Hofbauer Alfons Oberösterreich 96 96 95 94    381(16) 
7 (436) Schmidt Thomas Oberösterreich 92 96 96 96    380(16) 
8 (610) Auer Hans-Hermann Tirol 94 94 96 95    379(20) 
9 (805) Wallner Paul Kärnten 93 97 95 93    378(16) 

10 (611) Embacher Martin Tirol 93 95 92 98    378(12) 
11 (110) Bosak Gerhard Wien 94 92 96 95    377(18) 
12 (806) Eder Ferdinand Kärnten 92 95 94 96    377(15) 
13 (435) Dreer Wolfgang Oberösterreich 98 94 90 95    377(15) 
14 (909) Burtscher Klaus Vorarlberg 95 97 95 90    377(15) 
15 (311) Hofer Gerhard Steiermark 91 95 95 95    376(20) 
16 (703) Sautner Konrad Burgenland 94 93 95 94    376(15) 
17 (310) Hausegger Harald Steiermark 95 93 92 95    375(13) 
18 (210) Gruber Christian Niederösterreich 92 94 94 91    371(16) 
19 (509) Bergschober Andreas Salzburg 90 92 93 96    371(14) 
20 (209) Pöchhacker Franz Niederösterreich 91 93 94 93    371(11) 
21 (701) Kolhanek Wilbert Burgenland 90 92 95 93    370(16) 
22 (108) Tauber Alfred Wien 91 92 92 94    369( 9) 
23 (510) Stadler Ludwig Salzburg 90 93 93 93    369( 9) 
24 (910) Felder Albert Vorarlberg 91 93 91 94    369( 7) 
25 (208) Seitner Gerhard Niederösterreich 85 91 94 97    367(12) 
26 (702) Eder Josef Burgenland 89 92 96 90    367( 9) 
27 (908) Beranek Werner Vorarlberg 92 94 92 89    367( 8) 
28 (434) Hinterberger Alfred Oberösterreich 95 87 91 93    366(11) 
29 (109) Liptak Jaroslav Wien 88 94 89 94    365(11) 
30 (511) Göpperl Alfred Salzburg 90 92 90 91    363(11) 
31 (312) Kemeter Peter Steiermark 88 94 92 87    361( 8) 

 
 



 
 

ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Senioren I 26.03.2010 10:00 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Kärnten 1140(53) 
  (804) Fink Alois  96 92 98 99    385(22) 
  (805) Wallner Paul  93 97 95 93    378(16) 
  (806) Eder Ferdinand  92 95 94 96    377(15) 

2   Tirol 1138(48) 
  (612) Kostenzer Georg  97 94 95 95    381(16) 
  (610) Auer Hans-Hermann  94 94 96 95    379(20) 
  (611) Embacher Martin  93 95 92 98    378(12) 

3   Oberösterreich 1138(47) 
  (437) Hofbauer Alfons  96 96 95 94    381(16) 
  (436) Schmidt Thomas  92 96 96 96    380(16) 
  (435) Dreer Wolfgang  98 94 90 95    377(15) 

4   Salzburg 1121(46) 
  (508) Bergschober Rupert  95 93 98 95    381(23) 
  (509) Bergschober Andreas  90 92 93 96    371(14) 
  (510) Stadler Ludwig  90 93 93 93    369( 9) 

5   Niederösterreich 1119(47) 
  (207) Gassner Wolfgang  95 94 95 97    381(19) 
  (210) Gruber Christian  92 94 94 91    371(16) 
  (208) Seitner Gerhard  85 91 94 97    367(12) 

6   Burgenland 1113(40) 
  (703) Sautner Konrad  94 93 95 94    376(15) 
  (701) Kolhanek Wilbert  90 92 95 93    370(16) 
  (702) Eder Josef  89 92 96 90    367( 9) 

7   Vorarlberg 1113(30) 
  (909) Burtscher Klaus  95 97 95 90    377(15) 
  (910) Felder Albert  91 93 91 94    369( 7) 
  (908) Beranek Werner  92 94 92 89    367( 8) 

8   Steiermark 1112(41) 
  (311) Hofer Gerhard  91 95 95 95    376(20) 
  (310) Hausegger Harald  95 93 92 95    375(13) 
  (312) Kemeter Peter  88 94 92 87    361( 8) 

9   Wien 1111(38) 
  (110) Bosak Gerhard  94 92 96 95    377(18) 
  (108) Tauber Alfred  91 92 92 94    369( 9) 
  (109) Liptak Jaroslav  88 94 89 94    365(11) 
 



 
 

 
 
 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Seniorinnen I 26.03.2010 11:44 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (440) Hacker Ursula Oberösterreich 98 94 96 95    383(20) 
2 (606) Melmer Margit Tirol 96 94 96 95    381(20) 
3 (439) Maurer Anneliese Oberösterreich 93 98 94 94    379(19) 
4 (316) Fluch Gabi Steiermark 94 94 94 95    377(21) 
5 (801) Gussnig Maria Kärnten 95 94 91 96    376(17) 
6 (105) Ivellio-Vellin Nora Wien 91 96 92 97    376(16) 
7 (438) Brandmaier Karin Oberösterreich 93 93 92 96    374(14) 
8 (505) Enthammer Silvia Salzburg 93 94 95 91    373(10) 
9 (904) Beranek Hanni Vorarlberg 96 90 93 93    372(13) 

10 (205) Hipfinger Maria Niederösterreich 92 97 91 92    372( 8) 
11 (107) Lugmayr Ingrid Wien 95 90 93 91    369(14) 
12 (507) Hütter Christine Salzburg 97 92 91 89    369(11) 
13 (317) Wotruba Elfriede Steiermark 91 95 91 92    369( 9) 
14 (607) Vanicek Regina Tirol 90 93 93 91    367(11) 
15 (506) Haubold Elfriede Salzburg 92 91 89 95    367( 9) 
16 (908) Humer Angelika Oberösterreich 87 91 93 94    365(13) 
17 (609) Pfandler Elisabeth Tirol 89 92 93 90    364( 8) 
18 (206) Taucher Grete Niederösterreich 86 90 92 93    361( 7) 
19 (204) Dier Andrea Niederösterreich 92 89 90 89    360(11) 
20 (106) Hetzel Monika Wien 88 91 91 90    360( 6) 
21 (802) Brugger Sigrid Kärnten 87 93 86 92    358( 7) 
22 (608) Huber Lisi Tirol 89 89 88 90    356(10) 
23 (803) Walzel Margit Kärnten 87 87 90 90    354(11) 
24 (907) Horvath Luzia Vorarlberg 89 86 83 90    348(11) 
25 (905) Immler Ruth Vorarlberg 85 86 85 92    348( 6) 
26 (318) Schachner Irmgard Steiermark 85 87 87 87    346( 7) 
27 (906) Schneider Hedi Vorarlberg 83 86 87 84    340( 3) 

 

© Meyton Elektronik GmbH 2009 

 
 
 
 

 



 
 

 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Seniorinnen I 26.03.2010 11:44 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Oberösterreich 1136(53) 
  (440) Hacker Ursula  98 94 96 95    383(20) 
  (439) Maurer Anneliese  93 98 94 94    379(19) 
  (438) Brandmaier Karin  93 93 92 96    374(14) 

2   Salzburg 1109(30) 
  (505) Enthammer Silvia  93 94 95 91    373(10) 
  (507) Hütter Christine  97 92 91 89    369(11) 
  (506) Haubold Elfriede  92 91 89 95    367( 9) 

3   Wien 1105(36) 
  (105) Ivellio-Vellin Nora  91 96 92 97    376(16) 
  (107) Lugmayr Ingrid  95 90 93 91    369(14) 
  (106) Hetzel Monika  88 91 91 90    360( 6) 

4   Tirol 1104(41) 
  (606) Melmer Margit  96 94 96 95    381(20) 
  (607) Vanicek Regina  90 93 93 91    367(11) 
  (608) Huber Lisi  89 89 88 90    356(10) 

5   Niederösterreich 1093(26) 
  (205) Hipfinger Maria  92 97 91 92    372( 8) 
  (206) Taucher Grete  86 90 92 93    361( 7) 
  (204) Dier Andrea  92 89 90 89    360(11) 

6   Steiermark 1092(37) 
  (316) Fluch Gabi  94 94 94 95    377(21) 
  (317) Wotruba Elfriede  91 95 91 92    369( 9) 
  (318) Schachner Irmgard  85 87 87 87    346( 7) 

7   Kärnten 1088(35) 
  (801) Gussnig Maria  95 94 91 96    376(17) 
  (802) Brugger Sigrid  87 93 86 92    358( 7) 
  (803) Walzel Margit  87 87 90 90    354(11) 

8   Vorarlberg 1060(22) 
  (904) Beranek Hanni  96 90 93 93    372(13) 
  (905) Immler Ruth  85 86 85 92    348( 6) 
  (906) Schneider Hedi  83 86 87 84    340( 3) 
 

© Meyton Elektronik GmbH 2009 



 
 

 
 
 
 
 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Senioren II 26.03.2010 13:23 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (313) Schrempf Wilhelm Steiermark 94 98 97 96    385(19) 
2 (501) Ronacher Walter Salzburg 96 97 96 93    382(20) 
3 (202) Karl Helmut Niederösterreich 91 95 97 95    378(14) 
4 (443) Arzt Florian Oberösterreich 92 92 95 94    373(11) 
5 (314) Mosbacher Siegfried Steiermark 93 88 90 98    369(10) 
6 (603) Gehring Rainer Tirol 90 94 94 91    369(10) 
7 (602) Fankhauser Silvester Tirol 94 89 91 93    367(17) 
8 (203) Gansch Leopold Niederösterreich 90 91 95 91    367(10) 
9 (901) Lang Josef Vorarlberg 96 89 91 90    366( 7) 

10 (502) Reschreiter Josef Salzburg 92 89 90 94    365( 9) 
11 (445) Kolano Otto Oberösterreich 89 92 89 93    363( 8) 
12 (503) Melcharek Franz Salzburg 95 91 93 83    362(16) 
13 (444) Klutsch Helmut Oberösterreich 91 90 92 89    362( 9) 
14 (604) Pfeiffer Alois Tirol 91 88 94 88    361(10) 
15 (442) Hofer Andreas Oberösterreich 94 89 89 89    361( 9) 
16 (504) Hirscher Günther Salzburg 90 89 93 89    361( 3) 
17 (201) Gschösser Georg Niederösterreich 90 88 90 92    360(12) 
18 (902) Künzler Leo Vorarlberg 88 91 90 89    358( 7) 
19 (103) Ranzinger Werner Wien 90 92 85 89    356(11) 
20 (605) Venier Edi Tirol 82 89 93 91    355(10) 
21 (315) Jezt Josef Steiermark 90 88 89 88    355(10) 
22 (903) Dreher Bruno Vorarlberg 87 90 91 86    354( 6) 
23 (104) Jax Hagen Wien 87 88 86 91    352( 9) 

 

© Meyton Elektronik GmbH 2009 

 

 

 

 



 
 

 

 

ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Senioren II 26.03.2010 11:47 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Salzburg 1109(45) 
  (501) Ronacher Walter  96 97 96 93    382(20) 
  (502) Reschreiter Josef  92 89 90 94    365( 9) 
  (503) Melcharek Franz  95 91 93 83    362(16) 

2   Steiermark 1109(39) 
  (313) Schrempf Wilhelm  94 98 97 96    385(19) 
  (314) Mosbacher Siegfried  93 88 90 98    369(10) 
  (315) Jezt Josef  90 88 89 88    355(10) 

3   Niederösterreich 1105(36) 
  (202) Karl Helmut  91 95 97 95    378(14) 
  (203) Gansch Leopold  90 91 95 91    367(10) 
  (201) Gschösser Georg  90 88 90 92    360(12) 

4   Tirol 1097(37) 
  (603) Gehring Rainer  90 94 94 91    369(10) 
  (602) Fankhauser Silvester  94 89 91 93    367(17) 
  (604) Pfeiffer Alois  91 88 94 88    361(10) 

5   Oberösterreich 1096(29) 
  (443) Arzt Florian  92 92 95 94    373(11) 
  (444) Klutsch Helmut  91 90 92 89    362( 9) 
  (442) Hofer Andreas  94 89 89 89    361( 9) 

6   Vorarlberg 1078(20) 
  (901) Lang Josef  96 89 91 90    366( 7) 
  (902) Künzler Leo  88 91 90 89    358( 7) 
  (903) Dreher Bruno  87 90 91 86    354( 6) 
 

© Meyton Elektronik GmbH 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Seniorinnen II 26.03.2010 13:32 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (101) Kaufmann Brigitte Wien 89 91 96 90    366(14) 
2 (695) Bacher Gerti Tirol 88 94 89 95    366(13) 
3 (601) Dietmann Anni Tirol 93 92 89 92    366( 8) 
4 (102) Borowitzka Helga Wien 88 88 95 88    359(10) 
5 (446) Weis Berta Oberösterreich 89 89 90 89    357( 6) 

 

© Meyton Elektronik GmbH 2009 

 
 



 
 

 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LG 60 Herzogenburg 

 Männer 26.03.2010 14:03 

 
Platz SNr Name Serien   Total 

1 (403) Fabian Hannes 9.9 10.8 10.4 10.1 10.7 10.3 10.4 10.2 10.8 10.6  592 104.2 696.2 
 Oberösterreich               

2 (212) Farnik Thomas 10.7 8.7 9.7 10.1 10.3 10.9 10.2 10.3 10.4 9.8  595 101.1 696.1 
 Niederösterreich               

3 (614) Vanicek Thom 10.5 10.6 10.8 9.8 9.8 10.8 10.6 10.4 9.7 10.0  592 103.0 695.0 
 Tirol               

4 (306) Strempfl Mar. 9.1 9.6 10.4 10.6 10.3 10.2 10.8 10.2 9.8 9.9  594 100.9 694.9 
 Steiermark               

5 (616) Zott Georg 10.2 10.0 9.4 10.7 10.0 10.4 10.6 9.7 10.7 10.5  592 102.2 694.2 
 Tirol               

6 (401) Raser Stefan 10.1 10.5 10.0 9.9 10.4 10.1 10.3 10.6 10.6 10.1  590 102.6 692.6 
 Oberösterreich               

7 (213) Schmirl Alex 10.1 10.0 10.3 10.2 10.6 10.4 10.0 10.6 10.2 10.0  590 102.4 692.4 
 Niederösterreich               

8 (615) Vanicek Stefan 10.1 10.4 10.5 10.1 10.6 9.2 9.9 10.2 10.3 10.0  591 101.3 692.3 
 Tirol               

9 (211) Podolak Michael Niederösterreich 99 99 96 100 98 97  589(43) 
10 (214) Lampl Thomas Niederösterreich 98 100 98 98 98 97  589(36) 
11 (513) Probst Christian Salzburg 99 96 95 100 98 99  587(40) 



 
 

12 (617) Kammerlander Florian Tirol 94 99 99 99 98 98  587(34) 
13 (911) Muxel Thomas Vorarlberg 97 98 98 98 97 97  585(39) 
14 (406) Zehetner Walter Oberösterreich 98 96 99 98 98 96  585(37) 
15 (402) Krumphuber Wolfgang Oberösterreich 100 97 99 94 98 96  584(37) 
16 (619) Gufler Hannes Tirol 97 94 100 98 98 97  584(34) 
17 (914) Martello Christoph Vorarlberg 97 96 99 98 97 96  583(36) 
18 (307) Neuburger Martin Steiermark 96 96 96 98 98 98  582(34) 
19 (405) Rathmayr Johann Oberösterreich 96 98 98 95 97 98  582(34) 
20 (618) Grabner Dieter Tirol 96 98 96 96 97 98  581(37) 
21 (308) Kristandl Manfred Steiermark 98 97 98 98 95 94  580(33) 
22 (913) Rabel Patrick Vorarlberg 97 94 97 98 96 97  579(29) 
23 (915) Nachbaur Ignaz Vorarlberg 94 98 96 96 96 97  577(37) 
24 (404) Hlavacek Martin Oberösterreich 97 98 96 98 94 94  577(36) 
25 (512) Niederreiter Christian Salzburg 97 96 96 98 95 95  577(29) 
26 (912) Rusch Tobias Vorarlberg 94 95 99 98 99 92  577(29) 
27 (215) Karner Andreas Niederösterreich 96 97 97 96 94 96  576(30) 
28 (309) Kotrasch Daniel Steiermark 96 98 94 98 95 94  575(27) 
29 (514) Wurzinger Christian Salzburg 90 97 93 97 98 97  572(23) 
30 (112) Dorfmeister Fritz Wien 90 92 94 97 97 94  564(26) 
31 (216) Gonaus Eduard Niederösterreich 95 96 92 94 94 91  562(21) 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LG 60 Herzogenburg 

 Männer 26.03.2010 14:03 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Tirol 1775(139) 
  (616) Zott Georg  98 99 98 100 98 99  592(50) 
  (614) Vanicek Thomas  97 99 99 100 99 98  592(46) 
  (615) Vanicek Stefan  99 99 98 100 98 97  591(43) 

2   Niederösterreich 1774(138) 
  (212) Farnik Thomas  99 99 99 98 100 100  595(50) 
  (213) Schmirl Alexander  98 99 98 99 98 98  590(45) 
  (211) Podolak Michael  99 99 96 100 98 97  589(43) 

3   Oberösterreich 1766(115) 
  (403) Fabian Hannes  98 100 99 97 99 99  592(44) 
  (401) Raser Stefan  96 99 99 99 99 98  590(34) 
  (402) Krumphuber Wolfgang  100 97 99 94 98 96  584(37) 

4   Steiermark 1756(120) 
  (306) Strempfl Martin  98 100 98 100 100 98  594(53) 
  (307) Neuburger Martin  96 96 96 98 98 98  582(34) 
  (308) Kristandl Manfred  98 97 98 98 95 94  580(33) 

5   Vorarlberg 1741(97) 
  (911) Muxel Thomas  97 98 98 98 97 97  585(39) 
  (913) Rabel Patrick  97 94 97 98 96 97  579(29) 
  (912) Rusch Tobias  94 95 99 98 99 92  577(29) 

6   Salzburg 1736(92) 
  (513) Probst Christian  99 96 95 100 98 99  587(40) 
  (512) Niederreiter Christian  97 96 96 98 95 95  577(29) 
  (514) Wurzinger Christian  90 97 93 97 98 97  572(23) 
 

© Meyton Elektronik GmbH 2009 

 



 
 

 
ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Frauen 27.03.2010 11:46 

 
 

Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (662) Obermoser Stef. 10.4 9.8 10.0 10.3 10.4 9.9 10.0 10.4 9.7 10.5  397 101.4 498.4 
 Tirol               

2 (407) Time Regina 10.1 10.1 10.2 9.9 10.2 10.8 10.8 10.7 10.2 10.6  394 103.6 497.6 
 Oberösterreich               

3 (252) Huber Hedwig 9.5 10.6 10.0 10.2 9.3 10.3 10.8 10.8 10.3 10.2  394 102.0 496.0 
 Niederösterreich               

4 (301) Heigl Anna 10.5 9.7 9.8 9.5 9.4 10.8 10.4 9.9 10.0 9.7  396 99.7 495.7 
 Steiermark               

5 (827) Deiser Christina 9.7 10.3 10.7 10.2 10.1 10.4 9.8 10.4 10.7 10.5  391 102.8 493.8 
 Kärnten               

6 (408) Loidl Caroline 10.7 10.3 10.8 9.8 9.8 10.9 9.8 9.2 9.6 10.4  392 101.3 493.3 
 Oberösterreich               

7 (664) Peer Franziska 9.3 9.1 10.3 10.4 10.3 9.3 10.3 9.5 10.5 10.4  392 99.4 491.4 
 Tirol               

8 (253) Pregesbauer M. 10.1 9.7 10.4 9.0 9.9 8.9 9.0 9.8 10.2 9.1  391 96.1 487.1 
 Niederösterreich               

9 (665) Hafner Viktoria Tirol 96 99 98 98    391(28) 
10 (663) Embacher Sonja Tirol 99 98 95 98    390(29) 
11 (666) Kecht Susanne Tirol 99 96 97 98    390(26) 



 
 

12 (302) Jansenberger A. Steiermark 98 98 98 96    390(25) 
13 (409) Kramer Steph. Oberösterreich 95 99 100 96    390(22) 
14 (548) Alt Tamara Salzburg 97 96 99 96    388(24) 
15 (667) Hainz Janine Tirol 99 95 98 96    388(24) 
16 (934) Fetz Hildegard Vorarlberg 96 96 96 99    387(24) 
17 (410) Danninger R. Oberösterreich 96 96 95 99    386(22) 
18 (303) Schreimeier A. Steiermark 95 98 97 93    383(19) 
19 (938) Bereuter Sabine Vorarlberg 95 93 98 96    382(21) 
20 (550) Hamberger K. Salzburg 95 96 97 94    382(21) 
21 (549) Juriga Nadja Salzburg 95 96 96 95    382(20) 
22 (305) Hofer Stefanie Steiermark 92 97 97 95    381(21) 
23 (255) Hager Brigitte Niederösterreich 93 96 97 95    381(19) 
24 (935) Metzler W. Vorarlberg 98 92 97 94    381(17) 
25 (936) Beranek R. Vorarlberg 95 94 96 95    380(20) 
26 (119) Hayder Johanna Wien 94 96 93 97    380(15) 
27 (304) Gschoderer C. Steiermark 92 91 99 96    378(17) 
28 (937) Rüscher Katja Vorarlberg 94 94 97 91    376(17) 
29 (411) Frühwirth Karin Oberösterreich 92 93 95 95    375(18) 
30 (254) Millautz Nicole Niederösterreich 90 93 94 97    374(16) 
31 (256) Feilhammer F. Niederösterreich 96 95 89 85    365(16) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LG Shoot Off Herzogenburg 

 Frauen 27.03.2010 12:05 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (827) Deiser Christina 10.6 10.2 10.3 10.4 10.2  0 51.7 51.7      

 Kärnten               

2 (253) Pregesbauer Margit 10.3 10.6 9.7 10.4 10.5  0 51.5 51.5      

 Niederösterreich               

3 (665) Hafner Viktoria 10.2 9.9 10.1 10.6 10.5  0 51.3 51.3      

 Tirol               
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ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Frauen 27.03.2010 11:46 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Tirol 1179(93) 
  (662) Obermoser Stephanie  99 99 100 99    397(34) 
  (664) Peer Franziska  98 97 99 98    392(30) 
  (663) Embacher Sonja  99 98 95 98    390(29) 

2   Oberösterreich 1176(78) 
  (407) Time Regina  99 99 98 98    394(30) 
  (408) Loidl Caroline  96 99 98 99    392(26) 
  (409) Kramer Stephanie  95 99 100 96    390(22) 

3   Steiermark 1169(76) 
  (301) Heigl Anna  99 99 99 99    396(32) 
  (302) Jansenberger Anna  98 98 98 96    390(25) 
  (303) Schreimeier Andrea  95 98 97 93    383(19) 

4   Niederösterreich 1166(71) 
  (252) Huber Hedwig  98 99 98 99    394(29) 
  (253) Pregesbauer Margit  99 97 98 97    391(23) 
  (255) Hager Brigitte  93 96 97 95    381(19) 

5   Salzburg 1152(65) 
  (548) Alt Tamara  97 96 99 96    388(24) 
  (550) Hamberger Kerstin  95 96 97 94    382(21) 
  (549) Juriga Nadja  95 96 96 95    382(20) 

6   Vorarlberg 1148(61) 
  (934) Fetz Hildegard  96 96 96 99    387(24) 
  (935) Metzler Waltraud  98 92 97 94    381(17) 
  (936) Beranek Rosemarie  95 94 96 95    380(20) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LG 60 Herzogenburg 

 Junioren 27.03.2010 14:10 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (916) Mathis Thomas 10.3 10.0 10.5 10.2 9.7 10.5 9.3 9.8 10.5 10.6  589 101.4 690.4 
 Vorarlberg               

2 (221) Blamauer Nikolaus 9.7 10.7 10.4 10.0 10.1 10.5 10.1 10.7 10.5 9.9  584 102.6 686.6 
 Niederösterreich               

3 (220) Pickl Bernhard 9.4 10.5 10.6 10.8 10.2 10.2 10.5 9.8 10.8 10.2  582 103.0 685.0 
 Niederösterreich               

4 (628) Weigand Alois 9.5 10.2 9.9 9.5 10.0 9.1 10.1 9.9 9.4 10.4  581 98.0 679.0 
 Tirol               

5 (625) Kammerlander Lukas 10.0 9.6 9.3 10.5 9.7 9.0 10.2 10.1 10.1 10.1  580 98.6 678.6 
 Tirol               

6 (516) Rumpler Stefan 10.0 10.2 8.3 10.0 10.2 10.2 10.4 10.4 10.5 10.1  577 100.3 677.3 
 Salzburg               

7 (413) Rumplmayr Johannes 9.9 10.4 9.6 9.0 9.9 10.5 10.6 9.1 10.2 10.5  577 99.7 676.7 
 Oberösterreich               

8 (629) Nothdurfter Michael 10.6 9.8 9.5 9.4 10.2 8.7 9.3 10.0 10.8 9.8  578 98.1 676.1 
 Tirol               



 
 

 
9 (517) Wehrberger Roman Salzburg 97 94 97 99 96 93  576(28) 

10 (518) Rammler Andreas Salzburg 96 93 96 98 93 98  574(30) 
11 (412) Hofer Gerald Oberösterreich 95 94 95 95 97 96  572(26) 
12 (626) Trainer Christian Tirol 94 94 94 95 97 97  571(28) 
13 (519) Göpperl Lukas Salzburg 94 95 94 97 92 97  569(23) 
14 (807) Mikula Patrick Kärnnten 95 96 93 95 93 96  568(21) 
15 (627) Fuchs Andreas Tirol 95 93 96 96 93 92  565(26) 
16 (415) Bauer Christoph Oberösterreich 94 90 97 97 93 92  563(24) 
17 (137) Jirsak Markus Wien 91 95 92 93 94 95  560(25) 
18 (222) Sequard-Base Johannes Niederösterreich 92 93 93 94 95 93  560(19) 
19 (339) Schickl Florian Steiermark 95 93 90 96 90 95  559(17) 
20 (337) Aigner Alex Steiermark 93 92 91 94 94 93  557(21) 
21 (113) Heidegger Daniel Wien 92 92 94 95 90 91  554(18) 
22 (416) Mühlberger Maximilian Oberösterreich 92 95 92 92 90 92  553(23) 
23 (338) Geisler Michael Steiermark 92 93 91 90 95 91  552(16) 
24 (224) Henikl Andreas Niederösterreich 89 94 93 94 94 88  552(16) 
25 (223) Höfler Hannes Niederösterreich 90 93 92 94 89 94  552(12) 
26 (414) Strasser Martin Oberösterreich 91 90 91 89 94 95  550(18) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LG 60 Herzogenburg 

 Junioren 27.03.2010 14:10 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Salzburg 1727(83) 
  (516) Rumpler Stefan  97 94 95 98 95 98  577(25) 
  (517) Wehrberger Roman  97 94 97 99 96 93  576(28) 
  (518) Rammler Andreas  96 93 96 98 93 98  574(30) 

2   Niederösterreich 1726(95) 
  (221) Blamauer Nikolaus  99 99 93 98 97 98  584(40) 
  (220) Pickl Bernhard  96 99 98 96 97 96  582(36) 
  (222) Sequard-Base Johannes  92 93 93 94 95 93  560(19) 

3   Tirol 1716(82) 
  (625) Kammerlander Lukas  97 97 97 97 95 97  580(28) 
  (626) Trainer Christian  94 94 94 95 97 97  571(28) 
  (627) Fuchs Andreas  95 93 96 96 93 92  565(26) 

4   Oberösterreich 1699(68) 
  (413) Rumplmayr Johannes  95 96 99 94 96 97  577(24) 
  (412) Hofer Gerald  95 94 95 95 97 96  572(26) 
  (414) Strasser Martin  91 90 91 89 94 95  550(18) 

5   Steiermark 1668(54) 
  (339) Schickl Florian  95 93 90 96 90 95  559(17) 
  (337) Aigner Alex  93 92 91 94 94 93  557(21) 
  (338) Geisler Michael  92 93 91 90 95 91  552(16) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 



 
 

 Juniorinnen 28.03.2010 9:41 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (621) Oberhofer Nicole Tirol 100 98 99 97    394(31) 
2 (421) Übermasser Silvia Oberösterreich 98 98 99 99    394(26) 
3 (623) Ungerank Lisa Tirol 98 100 99 95    392(26) 
4 (515) Eder Ursula Salzburg 99 95 98 96    388(27) 
5 (624) Auer Katharina Tirol 97 98 96 96    387(22) 
6 (620) Hofmann Olivia Tirol 95 96 99 96    386(21) 
7 (420) Steiner Sabrina Oberösterreich 97 93 98 96    384(18) 
8 (622) Sailer Manuela Tirol 92 97 98 96    383(23) 
9 (417) Enser Cornelia Oberösterreich 97 93 96 95    381(17) 

10 (418) Raser Melanie Oberösterreich 91 94 98 97    380(22) 
11 (809) Pietschnig Anna Kärnten 96 95 94 95    380(17) 
12 (218) Marous Nicole Niederösterreich 92 97 96 95    380(16) 
13 (419) Wahl Julia Oberösterreich 94 94 94 97    379(15) 
14 (808) Kofler Heidemarie Kärnten 94 94 94 94    376(12) 
15 (917) Ceric Carina Vorarlberg 94 93 93 94    374(16) 
16 (810) Kohlweg Katharina Kärnten 91 93 94 93    371( 8) 
17 (217) Buder Verena Niederösterreich 94 92 91 93    370(12) 
18 (340) Pusterhofer Sophie Steiermark 93 85 92 97    367(11) 
19 (219) Hermanek Angelika Niederösterreich 91 93 90 87    361( 8) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LG 40 Herzogenburg 

 Juniorinnen 28.03.2010 9:42 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Tirol 1163(75) 
  (621) Oberhofer Nicole  100 98 99 97    394(31) 
  (620) Hofmann Olivia  95 96 99 96    386(21) 
  (622) Sailer Manuela  92 97 98 96    383(23) 

2   Oberösterreich 1155(65) 
  (421) Übermasser Silvia  98 98 99 99    394(26) 
  (417) Enser Cornelia  97 93 96 95    381(17) 
  (418) Raser Melanie  91 94 98 97    380(22) 

3   Kärnten 1127(37) 
  (809) Pietschnig Anna  96 95 94 95    380(17) 
  (808) Kofler Heidemarie  94 94 94 94    376(12) 
  (810) Kohlweg Katharina  91 93 94 93    371( 8) 

4   Niederösterreich 1111(36) 
  (218) Marous Nicole  92 97 96 95    380(16) 
  (217) Buder Verena  94 92 91 93    370(12) 
  (219) Hermanek Angelika  91 93 90 87    361( 8) 
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L U F T P I S T O L E 1 
 
 

 
ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Senioren I 25.03.2010 11:45 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (127) Hörmann Gerald Wien 92 90 94 96    372( 3) 
2 (677) Achrainer Johann Tirol 89 92 96 94    371( 9) 
3 (263) Macho Friedrich Niederösterreich 92 94 97 88    371( 6) 
4 (477) Camini Livio Oberösterreich 90 90 93 96    369( 5) 
5 (718) Prokop Alfred Burgenland 93 90 91 94    368( 3) 
6 (831) Struger Manfred Kärnten 93 96 92 87    368( 2) 
7 (679) Bauhofer Alfred Tirol 90 94 89 94    367( 6) 
8 (479) Winterer Ing. Christian Oberösterreich 89 94 94 90    367( 6) 
9 (949) Scherer Dr. Josef Vorarlberg 87 90 93 96    366( 8) 

10 (950) Ruppert Wolfgang Vorarlberg 94 89 91 92    366( 8) 
11 (676) Mallaun Stefan Tirol 94 90 89 93    366( 5) 
12 (833) Hofer Hannes Kärnten 97 91 87 90    365( 9) 
13 (717) Fasching Werner Burgenland 93 88 93 91    365( 5) 
14 (343) Morocutti Andreas Steiermark 91 95 91 88    365( 5) 
15 (265) Jurak Albert Niederösterreich 91 90 94 89    364( 8) 
16 (832) Eder Hans Kärnten 90 89 95 90    364( 6) 
17 (554) Klinger Fritz Salzburg 89 95 91 89    364( 6) 
18 (264) Fuhry Hans Niederösterreich 89 92 88 95    364( 5) 
19 (266) Lehner Karl Niederösterreich 89 91 93 91    364( 5) 
20 (476) Benezeder Josef Oberösterreich 91 89 92 92    364( 3) 
21 (720) Hemetsberger Jakob Burgenland 91 93 88 88    360( 6) 
22 (342) Kalcher Erich Steiermark 90 87 92 89    358( 6) 
23 (128) Schuh Manfred Wien 88 85 89 96    358( 4) 
24 (596) Hechenberger Peter Salzburg 91 90 89 88    358( 4) 
25 (951) Ganahl Christian Vorarlberg 85 93 91 88    357( 5) 
26 (678) Voglbauer Franz Tirol 90 90 91 85    356( 8) 
27 (344) Klöckl Heribert Steiermark 93 86 89 87    355( 5) 
28 (478) Lemberger Fred Oberösterreich 87 88 87 90    352( 3) 
29 (719) Adler Anton Burgenland 82 93 88 88    351( 4) 
30 (126) Bachmann Ing. Ernst Wien 87 85 89 81    342( 5) 

 
 



 
 

 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Senioren I 25.03.2010 11:45 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Oberösterreich 1100(14) 
  (477) Camini Livio  90 90 93 96    369( 5) 
  (479) Winterer Ing. Christian  89 94 94 90    367( 6) 
  (476) Benezeder Josef  91 89 92 92    364( 3) 

2   Niederösterreich 1099(19) 
  (263) Macho Friedrich  92 94 97 88    371( 6) 
  (265) Jurak Albert  91 90 94 89    364( 8) 
  (264) Fuhry Hans  89 92 88 95    364( 5) 

3   Kärnten 1097(17) 
  (831) Struger Manfred  93 96 92 87    368( 2) 
  (833) Hofer Hannes  97 91 87 90    365( 9) 
  (832) Eder Hans  90 89 95 90    364( 6) 

4   Tirol 1093(22) 
  (677) Achrainer Johann  89 92 96 94    371( 9) 
  (676) Mallaun Stefan  94 90 89 93    366( 5) 
  (678) Voglbauer Franz  90 90 91 85    356( 8) 

5   Vorarlberg 1089(21) 
  (949) Scherer Dr. Josef  87 90 93 96    366( 8) 
  (950) Ruppert Wolfgang  94 89 91 92    366( 8) 
  (951) Ganahl Christian  85 93 91 88    357( 5) 

6   Burgenland 1084(12) 
  (718) Prokop Alfred  93 90 91 94    368( 3) 
  (717) Fasching Werner  93 88 93 91    365( 5) 
  (719) Adler Anton  82 93 88 88    351( 4) 

7   Steiermark 1078(16) 
  (343) Morocutti Andreas  91 95 91 88    365( 5) 
  (342) Kalcher Erich  90 87 92 89    358( 6) 
  (344) Klöckl Heribert  93 86 89 87    355( 5) 

8   Wien 1072(12) 
  (127) Hörmann Gerald  92 90 94 96    372( 3) 
  (128) Schuh Manfred  88 85 89 96    358( 4) 
  (126) Bachmann Ing. Ernst  87 85 89 81    342( 5) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Senioren II 25.03.2010 13:29 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (939) Halder Horst Vorarlberg 89 94 95 90    368( 5) 
2 (345) Steinbrückner Andreas Steiermark 92 87 91 94    364( 5) 
3 (710) Kalkbrenner Alfred Burgenland 92 90 88 93    363( 6) 
4 (668) Greiter Bruno Tirol 89 91 93 90    363( 3) 
5 (940) Kasbauer Wilfried Vorarlberg 95 91 94 81    361( 5) 
6 (347) Krasser Horst Steiermark 90 93 89 88    360( 3) 
7 (121) Kluges Franz Wien 90 87 92 90    359( 4) 
8 (269) Ernst Walter Niederösterreich 87 87 90 94    358( 6) 
9 (830) Naggler Josef Kärnten 87 91 90 90    358( 3) 

10 (711) Schweiger Manfred Burgenland 88 88 90 91    357( 7) 
11 (670) Loinger Josef Tirol 91 88 89 89    357( 4) 
12 (712) Handler DI Johann Burgenland 87 88 88 94    357( 3) 
13 (553) Schwarz Johann Salzburg 92 89 85 91    357( 3) 
14 (268) Garschall Hubert Niederösterreich 88 87 90 91    356( 6) 
15 (346) Kellner Johann Steiermark 92 87 90 87    356( 6) 
16 (469) Hasieber Friedrich sen. Oberösterreich 91 86 89 90    356( 2) 
17 (471) Paireder Eduard Oberösterreich 90 85 89 91    355( 3) 
18 (941) Sturm Hermann Vorarlberg 85 90 88 91    354( 5) 
19 (468) Grüner Alois Oberösterreich 87 91 89 87    354( 4) 
20 (829) Mautz Reinhard Kärnten 88 83 90 92    353( 4) 
21 (669) Schneider Johann Tirol 90 89 88 86    353( 3) 
22 (267) Beck Klaus Niederösterreich 87 91 86 88    352( 3) 
23 (270) Kolm Josef Niederösterreich 88 91 87 84    350( 5) 
24 (122) Seidl Friedrich Wien 83 86 87 93    349( 5) 
25 (348) Steinbrückner Johann Steiermark 85 86 87 90    348( 5) 
26 (120) Gretzmacher Dr. Ralph Wien 80 87 87 92    346( 1) 
27 (551) Hinterbichler Herbert Salzburg 82 91 89 83    345( 4) 
28 (713) Kunczer, Günter Burgenland 84 83 84 89    340( 3) 

 

© Meyton Elektronik GmbH 2009 

 

 



 
 

 

 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Senioren II 25.03.2010 13:29 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Vorarlberg 1083(15) 
  (939) Halder Horst  89 94 95 90    368( 5) 
  (940) Kasbauer Wilfried  95 91 94 81    361( 5) 
  (941) Sturm Hermann  85 90 88 91    354( 5) 

2   Burgenland 1077(16) 
  (710) Kalkbrenner Alfred  92 90 88 93    363( 6) 
  (711) Schweiger Manfred  88 88 90 91    357( 7) 
  (712) Handler DI Johann  87 88 88 94    357( 3) 

3   Tirol 1073(10) 
  (668) Greiter Bruno  89 91 93 90    363( 3) 
  (670) Loinger Josef  91 88 89 89    357( 4) 
  (669) Schneider Johann  90 89 88 86    353( 3) 

4   Steiermark 1068(16) 
  (345) Steinbrückner Andreas  92 87 91 94    364( 5) 
  (346) Kellner Johann  92 87 90 87    356( 6) 
  (348) Steinbrückner Johann  85 86 87 90    348( 5) 

5   Niederösterreich 1066(15) 
  (269) Ernst Walter  87 87 90 94    358( 6) 
  (268) Garschall Hubert  88 87 90 91    356( 6) 
  (267) Beck Klaus  87 91 86 88    352( 3) 

6   Oberösterreich 1065( 9) 
  (469) Hasieber Friedrich sen.  91 86 89 90    356( 2) 
  (471) Paireder Eduard  90 85 89 91    355( 3) 
  (468) Grüner Alois  87 91 89 87    354( 4) 

7   Wien 1054(10) 
  (121) Kluges Franz  90 87 92 90    359( 4) 
  (122) Seidl Friedrich  83 86 87 93    349( 5) 
  (120) Gretzmacher Dr. Ralph  80 87 87 92    346( 1) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Seniorinnen I 25.03.2010 15:12 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (672) Ciresa Lisi Tirol 92 89 92 97    370( 6) 
2 (472) Penn Maria Oberösterreich 88 94 91 92    365( 6) 
3 (673) Neurauter Anneliese Tirol 93 90 86 91    360( 5) 
4 (475) Hillinger Monika Oberösterreich 89 86 92 92    359( 5) 
5 (716) Nagy Edith Burgenland 95 87 89 88    359( 3) 
6 (276) Schweizer Gabriele Niederösterreich 86 90 94 85    355( 6) 
7 (674) Mayr Irmgard Tirol 84 89 91 91    355( 3) 
8 (279) Schubtschik Elisabeth Niederösterreich 87 83 92 92    354( 5) 
9 (277) Springer Ulrike Niederösterreich 86 87 90 89    352( 8) 

10 (715) Vyvadil Helene Burgenland 87 89 88 87    351( 5) 
11 (278) Pickl Annemarie Niederösterreich 81 90 84 93    348( 5) 
12 (474) Unter Brigitte Oberösterreich 88 85 88 87    348( 3) 
13 (840) Telsnig Elfriede Kärnten 88 85 90 85    348( 2) 
14 (839) Jensterler Brigitta Kärnten 90 83 87 88    348( 1) 
15 (123) Krasinger Hedwig Wien 89 87 84 87    347( 8) 
16 (714) Joos Maria Burgenland 85 85 86 91    347( 5) 
17 (124) Stuller Irene Wien 84 88 89 86    347( 2) 
18 (473) Schmidinger Lisbeth Oberösterreich 87 88 87 84    346( 2) 
19 (350) Jansenberger Barbara Steiermark 81 86 89 88    344( 4) 
20 (942) Fleisch Margarete Vorarlberg 87 92 81 84    344( 3) 
21 (125) Keltscha Waltraud Wien 89 81 87 87    344( 2) 
22 (944) Halder Silvia Vorarlberg 86 87 84 87    344( 2) 
23 (675) Santeler Martha Tirol 88 80 85 89    342( 4) 
24 (943) Klocker Christina Vorarlberg 81 79 86 83    329( 2) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Seniorinnen I 25.03.2010 15:13 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Tirol 1085(14) 
  (672) Ciresa Lisi  92 89 92 97    370( 6) 
  (673) Neurauter Anneliese  93 90 86 91    360( 5) 
  (674) Mayr Irmgard  84 89 91 91    355( 3) 

2   Oberösterreich 1072(14) 
  (472) Penn Maria  88 94 91 92    365( 6) 
  (475) Hillinger Monika  89 86 92 92    359( 5) 
  (474) Unter Brigitte  88 85 88 87    348( 3) 

3   Burgenland 1057(13) 
  (716) Nagy Edith  95 87 89 88    359( 3) 
  (715) Vyvadil Helene  87 89 88 87    351( 5) 
  (714) Joos Maria  85 85 86 91    347( 5) 

4   Niederösterreich 1055(19) 
  (276) Schweizer Gabriele  86 90 94 85    355( 6) 
  (277) Springer Ulrike  86 87 90 89    352( 8) 
  (278) Pickl Annemarie  81 90 84 93    348( 5) 

5   Wien 1038(12) 
  (123) Krasinger Hedwig  89 87 84 87    347( 8) 
  (124) Stuller Irene  84 88 89 86    347( 2) 
  (125) Keltscha Waltraud  89 81 87 87    344( 2) 

6   Vorarlberg 1017( 7) 
  (942) Fleisch Margarete  87 92 81 84    344( 3) 
  (944) Halder Silvia  86 87 84 87    344( 2) 
  (943) Klocker Christina  81 79 86 83    329( 2) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Seniorinnen II 25.03.2010 15:13 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (280) Strasser Christa Niederösterreich 95 87 89 89    360( 6) 
2 (467) Baumgartner Margarete Oberösterreich 87 91 88 90    356( 3) 
3 (709) Horvatits Eleonore Burgenland 87 86 89 90    352( 6) 
4 (281) Rössler Sonja Niederösterreich 85 81 91 89    346( 4) 
5 (283) Wicha Ilse Niederösterreich 78 92 89 85    344( 1) 
6 (282) Schweizer Gertraud Niederösterreich 84 82 90 87    343( 2) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 60 Herzogenburg 

 Männer 26.03.2010 16:40 

Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (946) Psenner Wolfgang 10.6 9.1 8.6 10.6 10.1 9.2 9.0 9.6 10.2 10.2  581 97.2 678.2 
 Vorarlberg               

2 (727) Gruber Helmut 10.7 9.1 10.3 9.8 9.8 9.4 9.8 9.9 8.9 9.4  570 97.1 667.1 
 Burgenland               

3 (354) Glanzer  Thomas 9.9 10.2 8.9 9.4 9.6 8.6 9.5 8.9 10.3 9.1  572 94.4 666.4 
 Steiermark               

4 (555) Kröll Hannes 9.5 9.6 8.6 9.8 10.3 9.3 10.0 8.5 10.1 9.2  569 94.9 663.9 
 Salzburg               

5 (483) Öhlinger Ernst 9.8 8.1 10.6 10.0 8.8 8.3 9.8 10.1 9.7 8.9  566 94.1 660.1 
 Oberösterreich               

6 (726) Zechmeister 

Richard 
8.9 9.8 9.1 9.5 9.2 9.3 9.8 10.2 8.7 9.8  

565 94.3 659.3 
 Burgenland               

7 (261) Bauch Christian 10.6 9.4 9.5 10.0 8.7 10.6 9.3 8.4 9.3 10.5  562 96.3 658.3 
 Niederösterreich               

8 (685) Margreiter Armin 9.8 9.7 9.8 10.3 9.2 9.0 7.1 9.4 10.1 8.3  562 92.7 654.7 
 Tirol               



 
 

 
9 (835) Rebernig Erwin Kärnten 93 94 92 94 97 92  562( 9) 

10 (834) Auprich Andreas Kärnten 92 94 96 93 96 90  561(11) 
11 (836) Thamer Thomas Kärnten 95 92 92 92 96 92  559(17) 
12 (485) Feldbacher Dietmar Oberösterreich 92 97 91 92 96 91  559(11) 
13 (945) Bertsch Thomas Vorarlberg 93 92 94 93 93 93  558(12) 
14 (947) Bahrgehr Herbert Vorarlberg 90 92 93 95 94 94  558(10) 
15 (480) Schmidt Andreas Oberösterreich 95 94 88 96 91 94  558( 7) 
16 (257) Smutka Dieter Niederösterreich 93 96 89 91 95 93  557( 9) 
17 (481) Antesner Dominik Oberösterreich 91 88 96 92 93 96  556( 8) 
18 (681) Liegl Günter Tirol 93 92 92 97 90 92  556( 6) 
19 (680) Wutte Alexander Tirol 95 89 93 93 93 92  555( 9) 
20 (260) Schubtschik Martin Niederösterreich 94 93 92 97 93 86  555( 8) 
21 (482) Gruber Martin Oberösterreich 92 93 93 92 91 91  552( 9) 
22 (259) Karner Leopold Niederösterreich 90 93 98 88 90 93  552( 6) 
23 (356) Wankmüller Rene Steiermark 87 90 94 93 92 95  551( 9) 
24 (731) Szuppin Robert Burgenland 91 92 91 94 91 92  551( 6) 
25 (682) Schweiberer Martin Tirol 93 90 89 93 90 94  549(12) 
26 (382) Weber Reinhard Steiermark 90 93 89 95 92 90  549(10) 
27 (353) Kemeter Michael Steiermark 89 94 91 90 91 93  548(10) 
28 (484) Hasieber Friedrich  Oberösterreich 88 93 94 91 90 92  548( 8) 
29 (262) Blattner Michael Niederösterreich 91 91 89 93 95 88  547( 6) 
30 (352) Kleinschuster Daniel Steiermark 85 94 92 93 89 92  545(15) 
31 (130) Chaloupka Alexander Wien 93 88 91 92 90 91  545( 6) 



 
 

32 (948) Schnetzer Christoph Vorarlberg 92 94 90 85 92 90  543(11) 
33 (557) Grubelnik Hermann Salzburg 90 85 92 91 93 92  543( 6) 
34 (258) Glaser Günter Niederösterreich 90 90 93 91 89 90  543( 6) 
35 (556) Leitner Georg Salzburg 91 86 89 91 92 93  542( 4) 
36 (684) Enzi Werner Tirol 88 91 91 90 92 90  542( 4) 
37 (729) Steiner Alexander Burgenland 91 92 88 87 94 90  542( 2) 
38 (728) Wagner Herbert Burgenland 91 92 90 87 88 87  535( 7) 
39 (129) Bartek Alexander Wien 86 90 93 88 89 89  535( 6) 
40 (683) Gratz Gottfried Tirol 92 88 87 91 85 91  534( 8) 
41 (730) Prokop Sebastian Burgenland 85 91 90 89 85 90  530( 5) 
42 (131) Göttlinger Florian Wien 91 89 84 90 92 83  529( 6) 

 
ÖSTM und ÖM 2010 LP Shoot Off Herzogenburg 

 Männer 26.03.2010 16:41 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (261) Bauch Christian 8.0 9.2 10.3 9.5 9.9  0 46.9 46.9      

 Niederösterreich               

2 (685) Margreiter Armin 8.2 10.6 8.9 9.8 8.9  0 46.4 46.4      

 Tirol               

3 (835) Rebernig Ing. Erwin 9.9 10.0 8.7 8.2 9.2  0 46.0 46.0      

 Kärnten               

 



 
 

 
ÖSTM und ÖM 2010 LP 60 Herzogenburg 

 Männer 26.03.2010 16:40 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Vorarlberg 1682(45) 
  (946) Psenner Wolfgang  94 98 97 98 96 98  581(22) 
  (945) Bertsch Thomas  93 92 94 93 93 93  558(12) 
  (948) Schnetzer Christoph  92 94 90 85 92 90  543(11) 

2   Kärnten 1682(37) 
  (835) Rebernig Ing. Erwin  93 94 92 94 97 92  562( 9) 
  (834) Auprich Dr. Andreas  92 94 96 93 96 90  561(11) 
  (836) Thamer Thomas  95 92 92 92 96 92  559(17) 

3   Steiermark 1671(36) 
  (354) Glanzer DI Thomas  98 95 92 93 96 98  572(17) 
  (356) Wankmüller Rene  87 90 94 93 92 95  551( 9) 
  (353) Kemeter Michael  89 94 91 90 91 93  548(10) 

4   Burgenland 1670(35) 
  (727) Gruber Helmut  94 99 94 92 95 96  570(12) 
  (726) Zechmeister Richard  94 92 94 94 95 96  565(16) 
  (728) Wagner Herbert  91 92 90 87 88 87  535( 7) 

5   Oberösterreich 1666(24) 
  (480) Schmidt Andreas  95 94 88 96 91 94  558( 7) 
  (481) Antesner Dominik  91 88 96 92 93 96  556( 8) 
  (482) Gruber Martin  92 93 93 92 91 91  552( 9) 

6   Tirol 1660(27) 
  (681) Liegl Günter  93 92 92 97 90 92  556( 6) 
  (680) Wutte Alexander  95 89 93 93 93 92  555( 9) 
  (682) Schweiberer Martin  93 90 89 93 90 94  549(12) 

7   Salzburg 1654(30) 
  (555) Kröll Hannes  94 92 94 97 97 95  569(20) 
  (557) Grubelnik Hermann  90 85 92 91 93 92  543( 6) 
  (556) Leitner Georg  91 86 89 91 92 93  542( 4) 

8   Niederösterreich 1652(21) 
  (257) Smutka Dieter  93 96 89 91 95 93  557( 9) 
  (259) Karner Leopold  90 93 98 88 90 93  552( 6) 
  (258) Glaser Günter  90 90 93 91 89 90  543( 6) 

9   Wien 1609(18) 
  (130) Chaloupka DI Alexander  93 88 91 92 90 91  545( 6) 
  (129) Bartek Ing. Alexander  86 90 93 88 89 89  535( 6) 
  (131) Göttlinger Florian  91 89 84 90 92 83  529( 6) 



 
 

 
ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Frauen 27.03.2010 9:55 

 
Platz SNr Name Treffer / Serien   Total 

1 (558) Steiner Sylvia 9.1 9.7 10.8 9.1 10.3 10.2 10.1 9.1 9.6 9.7  372 97.7 469.7 
 Salzburg               

2 (722) Ewen Gretchen 10.6 8.4 10.3 10.0 9.5 8.4 10.0 10.0 9.9 9.2  370 96.3 466.3 
 Burgenland               

3 (272) Paulitsch K. 7.7 9.3 8.6 10.3 10.6 10.0 10.3 9.0 10.3 9.5  370 95.6 465.6 
 Niederösterreich               

4 (135) Bialonczyk N. 8.9 7.4 8.7 9.9 9.7 10.6 10.3 10.2 10.6 9.9  368 96.2 464.2 
 Wien               

5 (373) Weingand M. 8.4 8.8 8.7 10.6 10.5 8.7 9.0 10.2 8.8 10.4  368 94.1 462.1 
 Steiermark               

6 (273) Sahman Iryna 8.2 10.2 8.5 10.4 9.0 7.6 9.5 8.3 8.4 7.0  372 87.1 459.1 
 Niederösterreich               

7 (838) Pranter Iris 10.1 8.0 7.2 9.7 9.2 10.1 7.4 10.4 10.5 8.7  366 91.3 457.3 
 Kärnten               

8 (973) Psenner I. 7.5 9.1 9.1 8.6 9.1 10.7 7.5 8.2 9.7 9.2  364 88.7 452.7 
 Vorarlberg               



 
 

 
9 (974) Rippl Helene Vorarlberg 91 91 89 93    364( 

6) 
10 (721) Wels Alexand. Burgenland 88 92 85 96    361( 

8) 
11 (559) Mlekusch E. Salzburg 89 88 92 89    358( 

5) 
12 (862) Wottawa Doris Oberösterreich 88 91 91 88    358( 

4) 
13 (374) Grabensberger  Steiermark 93 88 94 83    358( 

4) 
14 (863) Kruschitz A. Oberösterreich 89 86 88 89    352( 

6) 
15 (975) Loritz Birgit Vorarlberg 86 88 88 90    352( 

4) 
16 (375) Knaus Marion Steiermark 84 89 90 89    352( 

1) 
17 (271) Riedl Angelika Niederösterreich 86 88 87 90    351( 

2) 
18 (275) Eilenberger R. Niederösterreich 88 84 89 89    350( 

4) 
19 (724) Zecha Eva Burgenland 83 87 90 90    350( 

3) 
20 (274) Zimper Lisa Niederösterreich 83 89 89 88    349( 

4) 
21 (136) Weiser Regina Wien 87 91 85 85    348( 



 
 

4) 
22 (134) Benedek M. Wien 83 85 89 89    346( 

3) 
23 (725) Prokop Eveline Burgenland 90 84 85 87    346( 

2) 
24 (723) Krispel Margit Burgenland 81 90 87 85    343( 

3) 
25 (861) Dicker Mart. Oberösterreich 88 88 84 81    341( 

6) 
26 (695) Gurschler P. Tirol 91 81 83 83    338( 

3) 
27 (692) Pfeifer Anja Tirol 87 80 87 83    337( 

1) 
28 (865) Weingartner C Oberösterreich 83 86 77 87    333( 

4) 
29 (693) Lamplmayr A. Tirol 77 84 85 86    332( 

1) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP Shoot Off Herzogenburg 

 Frauen 27.03.2010 10:20 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (973) Psenner Isabella 9.7 8.4 7.5 9.0 9.8  0 44.4 44.4      

 Vorarlberg               

2 (974) Rippl Helene 9.0 8.2 7.7 10.1 8.7  0 43.7 43.7      

 Vorarlberg               
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Frauen 27.03.2010 9:45 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Niederösterreich 1091(19) 
  (273) Sahman Iryna  95 90 94 93    372(10) 
  (272) Paulitsch Kateryna  89 90 96 95    370( 5) 
  (274) Zimper Lisa  83 89 89 88    349( 4) 

2   Burgenland 1081(13) 
  (722) Ewen Gretchen  95 92 90 93    370( 2) 
  (721) Wels Alexandra  88 92 85 96    361( 8) 
  (724) Zecha Eva  83 87 90 90    350( 3) 

3   Vorarlberg 1080(19) 
  (973) Psenner Isabella  92 90 87 95    364( 9) 
  (974) Rippl Helene  91 91 89 93    364( 6) 
  (975) Loritz Birgit  86 88 88 90    352( 4) 

4   Steiermark 1078(14) 
  (373) Weingand Marion  95 89 90 94    368( 9) 
  (374) Grabensberger Anita  93 88 94 83    358( 4) 
  (375) Knaus Marion  84 89 90 89    352( 1) 

5   Wien 1062(14) 
  (135) Bialonczyk Mag. Nina  91 91 96 90    368( 7) 
  (136) Weiser Regina  87 91 85 85    348( 4) 
  (134) Benedek Michaela  83 85 89 89    346( 3) 

6   Oberösterreich 1051(16) 
  (862) Wottawa Doris  88 91 91 88    358( 4) 
  (863) Kruschitz Andrea  89 86 88 89    352( 6) 
  (861) Dicker Martina  88 88 84 81    341( 6) 

7   Tirol 1007( 5) 
  (695) Gurschler Petra  91 81 83 83    338( 3) 
  (692) Pfeifer Anja  87 80 87 83    337( 1) 
  (693) Lamplmayr Angela  77 84 85 86    332( 1) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP Finale Herzogenburg 

 Juniorinnen 27.03.2010 16:29 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (357) Kapper Anja 9.1 9.5 8.4 8.8 10.3 10.3 10.2 8.8 10.0 9.7  349 95.1 444.1 
 Steiermark               

2 (486) Gebetsroither Bernadette 8.4 8.8 7.0 7.7 10.4 10.5 10.0 7.6 9.6 9.1 (8.5) 335 89.1 424.1 
 Oberösterreich               

3 (358) Waldner Nina 8.7 9.6 9.1 8.4 10.1 9.1 8.3 9.8 7.4 10.6 (8.4) 333 91.1 424.1 
 Steiermark               

4 (360) Bartoska Tanja 8.7 8.9 8.7 9.4 9.3 9.3 7.2 7.3 9.6 6.2  334 84.6 418.6 
 Steiermark               

5 (732) Artner Reka 8.7 9.3 7.2 9.9 4.7 6.4 8.2 6.6 8.1 10.4  337 79.5 416.5 
 Burgenland               
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 60 Herzogenburg 

 Junioren 27.03.2010 14:10 

 
 
 
 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (963) Kunchs Michel 9.4 9.8 10.5 9.2 10.6 8.6 9.3 9.1 10.0 9.5  565 96.0 661.0 
 Vorarlberg               

2 (734) Lauck Rene 8.3 10.5 9.1 9.7 9.3 7.9 7.7 8.7 7.6 9.5  564 88.3 652.3 
 Burgenland               

3 (837) Eder Stefan 10.5 9.4 9.9 10.1 9.9 10.0 8.8 10.3 9.3 9.9  554 98.1 652.1 
 Kärnten               

4 (733) Kirchmayer Christian 9.5 9.4 9.4 10.0 10.5 8.9 10.1 9.4 10.5 9.8  550 97.5 647.5 
 Burgenland               

5 (284) Schuster Christoph 9.7 9.6 9.3 9.0 9.4 8.8 10.3 10.3 9.9 9.6  545 95.9 640.9 
 Niederösterreich               

6 (495) Mühlberger Martin 9.1 9.5 9.9 9.5 9.5 9.8 7.9 10.4 8.0 10.1  544 93.7 637.7 
 Oberösterreich               

7 (965) Abdel Dayem Samy 9.1 6.0 9.5 9.9 9.9 8.5 9.3 8.5 9.1 10.4  540 90.2 630.2 
 Vorarlberg               

8 (690) Höllwarth David 10.1 9.7 9.4 9.9 9.4 9.1 8.8 8.7 10.5 9.9  534 95.5 629.5 
 Tirol               



 
 

9 (691) Waldner Martin Tirol 89 87 89 89 92 85  531( 

8) 
10 (285) Höfler Rudolf Niederösterreich 88 83 84 92 89 91  527( 

5) 
11 (363) Schuster Michael Steiermark 88 94 82 93 83 86  526( 

4) 
12 (494) Selinger Bernhard Oberösterreich 85 95 88 81 84 92  525( 

6) 
13 (493) Mayr Bernhard Oberösterreich 95 87 81 85 90 86  524( 

6) 
14 (364) Frei Rene Steiermark 85 87 92 82 90 87  523( 

6) 
15 (964) Seifert Marcel Vorarlberg 90 86 83 83 89 91  522( 

7) 
16 (962) Lindner Martin Vorarlberg 86 85 82 87 73 82  495( 

4) 
17 (496) Peneder Mario Oberösterreich 86 84 80 79 80 81  490( 

5) 
18 (362) Sieghart Martin Steiermark 81 83 70 80 85 86  485( 

4) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 60 Herzogenburg 

 Junioren 27.03.2010 14:11 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Vorarlberg 1600(29) 
  (963) Kunchs Michel  92 95 94 95 96 93  565(15) 
  (965) Abdel Dayem Samy  93 91 88 86 92 90  540(10) 
  (962) Lindner Martin  86 85 82 87 73 82  495( 4) 

2   Oberösterreich 1593(23) 
  (495) Mühlberger Martin  93 88 95 92 91 85  544(11) 
  (494) Selinger Bernhard  85 95 88 81 84 92  525( 6) 
  (493) Mayr Bernhard  95 87 81 85 90 86  524( 6) 

3   Steiermark 1534(14) 
  (363) Schuster Michael  88 94 82 93 83 86  526( 4) 
  (364) Frei Rene  85 87 92 82 90 87  523( 6) 
  (362) Sieghart Martin  81 83 70 80 85 86  485( 4) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 20 Herzogenburg 

 Jugend I männlich 27.03.2010 17:54 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (370) Kolland Andreas Steiermark 97 95      192( 6) 
2 (977) Hatzl Martin Vorarlberg 95 91      186( 4) 
3 (735) Weber Anian Burgenland 92 92      184( 1) 
4 (372) Graf Lukas Steiermark 92 91      183( 4) 
5 (371) Schrei Christopher Steiermark 92 91      183( 2) 
6 (291) Roupec Fabian Niederösterreich 92 89      181( 6) 
7 (857) Lorenz Florian Oberösterreich 92 89      181( 4) 
8 (972) Hengsberger Lukas Vorarlberg 92 88      180( 3) 
9 (971) Zach Christoph Vorarlberg 84 91      175( 2) 

10 (736) Weber Christoph Burgenland 82 88      170( 3) 
11 (293) Döller Alexander Niederösterreich 89 77      166( 0) 
12 (860) Lackner Sebastian Oberösterreich 84 78      162( 2) 
13 (294) Schmidt Adrian Niederösterreich 79 80      159( 1) 
14 (292) Grasser Thomas Niederösterreich 51 57      108( 0) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 20 2.10 Herzogenburg 

 Jugend I weiblich 27.03.2010 17:59 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (369) Eisler Theresa Steiermark 93 96      189( 2) 
2 (381) Kolb Angelika Steiermark 95 83      178( 5) 
3 (855) Lichtenwagner Carolina Oberösterreich 89 87      176( 1) 
4 (856) Bauer Isabella Oberösterreich 86 88      174( 2) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 20 Herzogenburg 

 Jugend I männlich 27.03.2010 18:06 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Steiermark 558(12) 
  (370) Kolland Andreas  97 95      192( 6) 
  (372) Graf Lukas  92 91      183( 4) 
  (371) Schrei Christopher  92 91      183( 2) 

2   Vorarlberg 541( 9) 
  (977) Hatzl Martin  95 91      186( 4) 
  (972) Hengsberger Lukas  92 88      180( 3) 
  (971) Zach Christoph  84 91      175( 2) 

3   Oberösterreich 531( 7) 
  (857) Lorenz Florian  92 89      181( 4) 
  (855) Lichtenwagner Carolina  89 87      176( 1) 
  (856) Bauer Isabella  86 88      174( 2) 

4   Niederösterreich 455( 6) 
  (291) Roupec Fabian  92 89      181( 6) 
  (293) Döller Alexander  89 77      166( 0) 
  (292) Grasser Thomas  51 57      108( 0) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 20 Herzogenburg 

 Jugend II männlich 27.03.2010 17:58 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (295) Kral Daniel Niederösterreich 89 88      177( 1) 
2 (853) Gruber Sebastian Oberösterreich 79 89      168( 1) 
3 (296) Kunz Steven Niederösterreich 82 85      167( 0) 
4 (966) Lisch Andreas Vorarlberg 84 80      164( 2) 
5 (368) Wurm Sebastian Steiermark 80 83      163( 1) 
6 (967) Tiefenthaler Christoph Vorarlberg 79 83      162( 0) 
7 (852) Grubauer Nico Oberösterreich 80 80      160( 2) 
8 (297) Gugler Daniel Niederösterreich 77 76      153( 1) 
9 (367) Leitgeb Marcel Steiermark 73 77      150( 1) 

10 (968) Meier Markus Vorarlberg 72 77      149( 1) 
11 (851) Felbermair Martin Oberösterreich 79 69      148( 0) 
12 (366) Zangl Marcel Steiermark 73 71      144( 0) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 20 Herzogenburg 

 Jugend II männlich 27.03.2010 18:06 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Niederösterreich 497( 2) 
  (295) Kral Daniel  89 88      177( 1) 
  (296) Kunz Steven  82 85      167( 0) 
  (297) Gugler Daniel  77 76      153( 1) 

2   Oberösterreich 476( 3) 
  (853) Gruber Sebastian  79 89      168( 1) 
  (852) Grubauer Nico  80 80      160( 2) 
  (851) Felbermair Martin  79 69      148( 0) 

3   Vorarlberg 475( 3) 
  (966) Lisch Andreas  84 80      164( 2) 
  (967) Tiefenthaler Christoph  79 83      162( 0) 
  (968) Meier Markus  72 77      149( 1) 

4   Steiermark 457( 2) 
  (368) Wurm Sebastian  80 83      163( 1) 
  (367) Leitgeb Marcel  73 77      150( 1) 
  (366) Zangl Marcel  73 71      144( 0) 



 
 

 

 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LP 20 Herzogenburg 

 Jugend II weiblich 27.03.2010 18:02 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (498) Antesner Lisa Oberösterreich 92 84      176( 4) 
2 (500) Brunner Nicole Oberösterreich 80 84      164( 0) 
3 (499) Steinbrückner Martina Oberösterreich 87 73      160( 1) 
4 (365) Frei Alexandra Steiermark 73 78      151( 0) 
5 (970) Mößlang Hannah Vorarlberg 76 71      147( 1) 
6 (497) Bauer Elisabeth Oberösterreich 73 72      145( 0) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Jungschützen m 27.03.2010 19:36 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (687) Mallaun Hubert Tirol 93 87 91 98    369( 7) 
2 (956) Bargehr Renee Vorarlberg 90 88 90 92    360( 3) 
3 (133) Fröhlich Michael Wien 91 96 85 87    359( 7) 
4 (688) Schiestl Lukas Tirol 90 92 91 86    359( 6) 
5 (489) Barth Florian Oberösterreich 91 86 92 85    354( 2) 
6 (490) Felbermaier Dominik Oberösterreich 89 90 88 84    351( 5) 
7 (957) Bickel Alexander Vorarlberg 90 82 89 89    350( 5) 
8 (286) Writzmann Philipp Niederösterreich 87 91 85 85    348( 3) 
9 (686) Höllwarth Michael Tirol 88 81 87 91    347( 3) 

10 (492) Mitterbauer Alexander Oberösterreich 86 87 83 90    346( 5) 
11 (361) Maaß Alexander Steiermark 84 86 85 89    344( 3) 
12 (959) Garnitschnig Michael Vorarlberg 83 88 84 89    344( 3) 
13 (958) Lisch Stefan Vorarlberg 86 83 87 88    344( 1) 
14 (491) Gruber Michael Oberösterreich 87 89 82 83    341( 4) 
15 (689) Jungmann Stefan Tirol 83 87 81 85    336( 1) 
16 (288) Hable Alexander Niederösterreich 78 82 86 80    326( 2) 
17 (287) Stupka Andreas Niederösterreich 77 84 75 77    313( 1) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Jungschützen 27.03.2010 19:38 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Tirol 1075(16) 
  (687) Mallaun Hubert  93 87 91 98    369( 7) 
  (688) Schiestl Lukas  90 92 91 86    359( 6) 
  (686) Höllwarth Michael  88 81 87 91    347( 3) 

2   Vorarlberg 1054( 9) 
  (956) Bargehr Renee  90 88 90 92    360( 3) 
  (957) Bickel Alexander  90 82 89 89    350( 5) 
  (958) Lisch Stefan  86 83 87 88    344( 1) 

3   Oberösterreich 1046(11) 
  (489) Barth Florian  91 86 92 85    354( 2) 
  (490) Felbermaier Dominik  89 90 88 84    351( 5) 
  (491) Gruber Michael  87 89 82 83    341( 4) 

4   Niederösterreich 987( 6) 
  (286) Writzmann Philipp  87 91 85 85    348( 3) 
  (288) Hable Alexander  78 82 86 80    326( 2) 
  (287) Stupka Andreas  77 84 75 77    313( 1) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP 40 Herzogenburg 

 Jungschützen w 27.03.2010 19:38 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (953) Lunardon Angelika Vorarlberg 91 88 90 89    358( 4) 
2 (955) Gwehenberger Katharina Vorarlberg 88 93 89 85    355( 5) 
3 (954) Abdel Dayem Amira Vorarlberg 88 87 90 90    355( 3) 
4 (289) Sattler Katharina Niederösterreich 86 85 87 89    347( 1) 
5 (487) Gansukh Odonchimeg Oberösterreich 78 78 79 87    322( 3) 
6 (488) Mühlberger Claudia Oberösterreich 73 83 77 84    317( 1) 
7 (132) Weigl Katja Wien 75 77 85 78    315( 3) 
8 (290) Hörmann Heike Niederösterreich 74 75 79 83    311( 2) 
9 (360) Bübl Cornelia Steiermark 78 74 72 62    286( 2) 
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L U F T P I S T O L E  5  

 

 

 
 
ÖSTM und ÖM 2010 LP5 40 Schuss Herzogenburg 

 Senioren II 25.03.2010 16:13 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (939) Halder Horst Vorarlberg 90 83 88 82    343( 2) 
2 (22) Zwiauer Ernst Niederösterreich 83 82 89 78    332( 2) 
3 (23) Katzmayer Wilhelm Niederösterreich 75 79 85 91    330( 6) 
4 (468) Grüner Alois Oberösterreich 78 88 83 81    330( 4) 
5 (940) Kasbauer Wilfried Vorarlberg 81 88 77 84    330( 3) 
6 (553) Schwarz Johann Salzburg 84 82 78 81    325( 1) 
7 (872) Grinninger Anton Oberösterreich 82 83 74 85    324( 2) 
8 (269) Ernst Walter Niederösterreich 81 83 82 75    321( 4) 
9 (741) Kunczer Günter Burgenland 82 84 75 76    317( 1) 

10 (941) Sturm Hermann Vorarlberg 79 75 78 84    316( 2) 
11 (121) Kluges Franz Wien 83 84 78 67    312( 1) 
12 (873) Baumgartner Karl Heinz Oberösterreich 72 81 73 83    309( 5) 
13 (24) Metzl Gernot Niederösterreich 71 81 75 81    308( 0) 
14 (122) Seidl Friedrich Wien 72 84 73 78    307( 1) 
15 (711) Schweiger Manfred Burgenland 64 81 81 74    300( 2) 
16 (712) Handler DI Johann Burgenland 77 78 75 69    299( 1) 
17 (742) Reder Eduard Burgenland 77 72 65 70    284( 0) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP5 40 Schuss Herzogenburg 

 Senioren II 25.03.2010 16:13 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Vorarlberg 989( 7) 
  (939) Halder Horst  90 83 88 82    343( 2) 
  (940) Kasbauer Wilfried  81 88 77 84    330( 3) 
  (941) Sturm Hermann  79 75 78 84    316( 2) 

2   Niederösterreich 983(12) 
  (22) Zwiauer Ernst  83 82 89 78    332( 2) 
  (23) Katzmayer Wilhelm  75 79 85 91    330( 6) 
  (269) Ernst Walter  81 83 82 75    321( 4) 

3   Oberösterreich 963(11) 
  (468) Grüner Alois  78 88 83 81    330( 4) 
  (872) Grinninger Anton  82 83 74 85    324( 2) 
  (873) Baumgartner Karl Heinz  72 81 73 83    309( 5) 

4   Burgenland 916( 4) 
  (741) Kunczer Günter  82 84 75 76    317( 1) 
  (711) Schweiger Manfred  64 81 81 74    300( 2) 
  (712) Handler DI Johann  77 78 75 69    299( 1) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP5 40 Schuss Herzogenburg 

 Senioren I 25.03.2010 16:56 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (263) Macho Friedrich Niederösterreich 89 94 92 89    364 
2 (376) Pucher Rainer Steiermark 89 88 89 88    354 
3 (677) Achrainer Johann Tirol 86 83 86 97    352 
4 (554) Klinger Fritz Salzburg 85 91 86 89    351 
5 (870) Lindhuber Wolfgang Oberösterreich 88 85 90 87    350 
6 (21) Wolf Kurt Niederösterreich 82 90 92 83    347 
7 (127) Hörmann Gerald Wien 88 86 85 85    344 
8 (128) Schuh Manfred Wien 89 91 80 84    344 
9 (378) Gorsche Erwin Steiermark 89 82 81 91    343 

10 (139) Gutjahr Leo Wien 86 79 87 90    342 
11 (477) Camini Livio Oberösterreich 82 86 88 85    341 
12 (876) Hübner Gerhard Oberösterreich 76 84 84 91    335 
13 (377) Klöckl Heribert Steiermark 83 84 85 83    335 
14 (299) Herzog Erwin Niederösterreich 89 82 80 82    333 
15 (951) Ganahl Christian Vorarlberg 83 74 87 87    331 
16 (738) Schöberl Siegfried Burgenland 84 75 86 86    331 
17 (871) Hochhhauser Thomas Oberösterreich 81 81 87 82    331 
18 (600) Patka Walter Tirol 77 89 84 80    330 
19 (300) Eilenberger Gottfried Niederösterreich 77 85 82 80    324 
20 (949) Scherer Dr. Josef Vorarlberg 79 82 85 78    324 
21 (696) Hörl Manfred Tirol 80 78 86 79    323 
22 (740) Müllner Manfred Burgenland 73 80 84 83    320 
23 (950) Ruppert Wolfgang Vorarlberg 75 79 83 83    320 
24 (678) Voglbauer Franz Tirol 80 78 79 83    320 
25 (551) Hinterbichler Herbert Salzburg 78 78 82 78    316 
26 (739) Prokop Alfred Burgenland 72 73 83 86    314 
27 (596) Hechenberger Peter Salzburg 69 81 81 79    310 
28 (869) Winterer Ing. Christian Oberösterreich 80 77 71 79    307 
29 (737) Haunold Erich Burgenland 73 67 67 70    277 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP5 40 Schuss Herzogenburg 

 Senioren I M 25.03.2010 16:56 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Niederösterreich 1044(11) 
  (263) Macho Friedrich  89 94 92 89    364( 6) 
  (21) Wolf Kurt  82 90 92 83    347( 3) 
  (299) Herzog Erwin  89 82 80 82    333( 2) 

2   Steiermark 1032(13) 
  (376) Pucher Rainer  89 88 89 88    354( 4) 
  (378) Gorsche Erwin  89 82 81 91    343( 6) 
  (377) Klöckl Heribert  83 84 85 83    335( 3) 

3   Wien 1030( 8) 
  (128) Schuh Manfred  89 91 80 84    344( 3) 
  (127) Hörmann Gerald  88 86 85 85    344( 2) 
  (139) Gutjahr Leo  86 79 87 90    342( 3) 

4   Tirol 1002( 8) 
  (677) Achrainer Johann  86 83 86 97    352( 6) 
  (600) Patka Walter  77 89 84 80    330( 2) 
  (678) Voglbauer Franz  80 78 79 83    320( 0) 

5   Oberösterreich 998( 8) 
  (870) Lindhuber Wolfgang  88 85 90 87    350( 4) 
  (477) Caminio Livio  82 86 88 85    341( 2) 
  (869) Winterer Ing. Christian  80 77 71 79    307( 2) 

6   Salzburg 977( 7) 
  (554) Klinger Fritz  85 91 86 89    351( 5) 
  (551) Hinterbichler Herbert  78 78 82 78    316( 0) 
  (596) Hechenberger Peter  69 81 81 79    310( 2) 

7   Vorarlberg 975( 8) 
  (951) Ganahl Christian  83 74 87 87    331( 2) 
  (949) Scherer Dr. Josef  79 82 85 78    324( 2) 
  (950) Ruppert Wolfgang  75 79 83 83    320( 4) 

8   Burgenland 965( 7) 
  (738) Schöberl Siegfried  84 75 86 86    331( 0) 
  (740) Müllner Manfred  73 80 84 83    320( 3) 
  (739) Prokop Alfred  72 73 83 86    314( 4) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP5 40 Schuss Herzogenburg 

 Seniorinnen 25.03.2010 16:56 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (280) Strasser Christa Niederösterreich 88 89 82     259( 3) 
2 (467) Baumgartner Margarete Oberösterreich 86 75 83     244( 4) 
3 (474) Unter Brigitte Oberösterreich 79 81 79     239( 2) 
4 (277) Springer Ulrike Niederösterreich 78 80 79     237( 1) 
5 (281) Rössler Sonja Niederösterreich 74 77 83     234( 1) 
6 (715) Vyvadil Helene Burgenland 71 75 86     232( 1) 
7 (709) Horvatits Eleonore Burgenland 81 65 71     217( 0) 
8 (716) Nagy Edith Burgenland 71 74 70     215( 0) 
9 (25) Halbweis Ottilie Niederösterreich 80 66 64     210( 0) 

10 (283) Wicha Ilse Niederösterreich 75 71 55     201( 1) 
 

© Meyton Elektronik GmbH 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

ÖSTM und ÖM 2010 LP5 40 Schuss Herzogenburg 

 Männer 25.03.2010 16:56 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (946) Psenner Wolfgang Vorarlberg 89 92 90 93    364 
2 (485) Feldbacher Dietmar Oberösterreich 92 90 94 86    362 
3 (555) Kröll Hannes Salzburg 86 91 91 90    358 
4 (298) Havlicek Thomas Niederösterreich 86 91 93 81    351 
5 (680) Wutte Alexander Tirol 85 87 87 91    350 
6 (700) Blatancic Mirco Tirol 84 88 85 92    349 
7 (699) Sailer Herbert Tirol 92 86 82 89    349 
8 (697) Sailer Rudolf Tirol 84 89 90 86    349 
9 (261) Bauch Christian Niederösterreich 83 88 84 92    347 

10 (717) Fasching Werner Burgenland 87 88 83 86    344 
11 (945) Bertsch Thomas Vorarlberg 88 86 86 84    344 
12 (729) Steiner Alexander Burgenland 86 85 87 85    343 
13 (726) Zechmeister Richard Burgenland 80 90 86 85    341 
14 (262) Blattner Michael Niederösterreich 88 77 87 85    337 
15 (259) Karner Leopold Niederösterreich 84 92 81 78    335 
16 (948) Schnetzer Christoph Vorarlberg 80 83 84 84    331 
17 (875) Brückner Andreas Oberösterreich 80 84 79 87    330 
18 (260) Schubtschik Martin Niederösterreich 80 80 84 85    329 
19 (129) Bartek Ing. Alexander Wien 74 82 79 92    327 
20 (874) Steinkleibl Michael Oberösterreich 75 88 76 87    326 
21 (482) Gruber Martin Oberösterreich 80 78 81 86    325 
22 (866) Steinmetz Martin Oberösterreich 81 80 80 82    323 
23 (683) Gratz Gottfried Tirol 80 76 75 83    314 
24 (721) Pölösker Stefan Burgenland 58 59 73 82    272 
25 (728) Wagner Herbert Burgenland 13 47 57 78    195 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP5 40 Schuss Herzogenburg 

 Männer 25.03.2010 16:57 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Tirol 1048( 7) 
  (680) Wutte Alexander  85 87 87 91    350( 1) 
  (697) Sailer Rudolf  84 89 90 86    349( 4) 
  (699) Sailer Herbert  92 86 82 89    349( 2) 

2   Vorarlberg 1039( 9) 
  (946) Psenner Wolfgang  89 92 90 93    364( 4) 
  (945) Bertsch Thomas  88 86 86 84    344( 2) 
  (948) Schnetzer Christoph  80 83 84 84    331( 3) 

3   Oberösterreich 1015( 3) 
  (485) Feldbacher Dietmar  92 90 94 86    362( 2) 
  (875) Brückner Andreas  80 84 79 87    330( 1) 
  (866) Steinmetz Martin  81 80 80 82    323( 0) 

4   Niederösterreich 1013( 9) 
  (261) Bauch Christian  83 88 84 92    347( 5) 
  (262) Blattner Michael  88 77 87 85    337( 1) 
  (260) Schubtschik Martin  80 80 84 85    329( 3) 

5   Burgenland 880( 2) 
  (717) Fasching Werner  87 88 83 86    344( 1) 
  (726) Zechmeister Richard  80 90 86 85    341( 0) 
  (728) Wagner Herbert  13 47 57 78    195( 1) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP5 30 Schuss Herzogenburg 

 Frauen 27.03.2010 20:04 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (27) Ender Regina Niederösterreich 88 88 83     259( 2) 
2 (722) Ewen Gretchen Burgenland 89 89 80     258( 4) 
3 (135) Bialonczyk Mag. Nina Wien 81 85 88     254( 1) 
4 (375) Knaus Marion Steiermark 84 81 88     253( 3) 
5 (373) Weingand Marion Steiermark 82 77 91     250( 2) 
6 (721) Wels Alexandra Burgenland 85 79 84     248( 2) 
7 (124) Stuller Irene Wien 80 80 84     244( 1) 
8 (275) Eilenberger Regina Niederösterreich 86 79 79     244( 1) 
9 (973) Psenner Isabella Vorarlberg 83 81 80     244( 0) 

10 (954) Abdel Dayem Amira Vorarlberg 76 80 87     243( 1) 
11 (723) Zecha Eva Burgenland 80 79 81     240( 1) 
12 (125) Keltscha Waltraud Wien 84 72 83     239( 0) 
13 (559) Mlekusch Mag. Elisabeth Salzburg 82 74 82     238( 1) 
14 (374) Grabensberger Anita Steiermark 69 81 86     236( 2) 
15 (942) Fleisch Margarete Vorarlberg 68 85 78     231( 2) 
16 (274) Zimper Lisa Niederösterreich 66 70 79     215( 0) 
17 (862) Wottawa Doris Oberösterreich 64 70 69     203( 0) 
18 (725) Prokop Eveline Burgenland 62 57 82     201( 0) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP5 30 Schuss Herzogenburg 

 Frauen 27.03.2010 20:04 

 
Platz SNr Name  Serien   Total 

1   Burgenland 746( 7) 
  (722) Ewen Gretchen  89 89 80     258( 4) 
  (721) Wels Alexandra  85 79 84     248( 2) 
  (723) Zecha Eva  80 79 81     240( 1) 

2   Steiermark 739( 7) 
  (375) Knaus Marion  84 81 88     253( 3) 
  (373) Weingand Marion  82 77 91     250( 2) 
  (374) Grabensberger Anita  69 81 86     236( 2) 

3   Wien 737( 2) 
  (135) Bialonczyk Mag. Nina  81 85 88     254( 1) 
  (124) Stuller Irene  80 80 84     244( 1) 
  (125) Keltscha Waltraud  84 72 83     239( 0) 

4   Vorarlberg 718( 3) 
  (973) Psenner Isabella  83 81 80     244( 0) 
  (954) Abdel Dayem Amira  76 80 87     243( 1) 
  (942) Fleisch Margarete  68 85 78     231( 2) 

5   Niederösterreich 718( 3) 
  (27) Ender Regina  88 88 83     259( 2) 
  (275) Eilenberger Regina  86 79 79     244( 1) 
  (274) Zimper Lisa  66 70 79     215( 0) 
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ÖSTM und ÖM 2010 LP5 40 Schuss Herzogenburg 

 Junioren 27.03.2010 20:11 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (295) Kral Daniel Niederösterreich 86 87 91 83    347( 6) 
2 (963) Kunchs Michel Vorarlberg 88 89 83 86    346( 2) 
3 (965) Abdel Dayem Samy Vorarlberg 86 85 82 84    337( 2) 
4 (867) Kainmüller Patrick Oberösterreich 85 83 85 82    335( 5) 
5 (733) Kirchmayer Christian Burgenland 85 80 81 84    330( 3) 
6 (494) Selinger Bernhard Oberösterreich 80 79 89 81    329( 2) 
7 (286) Writzmann Philipp Niederösterreich 83 80 77 84    324( 1) 
8 (138) Fröhlich Michael Wien 78 81 74 76    309( 1) 
9 (734) Lauck Rene Burgenland 67 66 72 82    287( 2) 
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L A U F E N D E - S C H E I B E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ÖSTM und ÖM 2010 LG 60 Herzogenburg 

 Gast 26.03.2010 14:06 

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total 

1 (98) Lauer Christian Gast 97 97 99 97 99 96  585(37) 
2 (99) Prodan Lorenzo Gast 91 97 93 91 96 94  562(23) 
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M E D A I L L E N S P I E G E L 
 

 

 

Verein                            Gold                         Silber          Bronze  

 

Tirol 0                              0   0 

 

Salzburg 0                              0   0 

 

Oberösterreich 0                              0   0 

 

Steiermark 0                              0   0 

 

Niederösterreich 0                              0   0 

 

Vorarlberg 0                              0   0 

 

Wien 0                              0   0 

 

Kärnten 0                              0   0 

 

Burgenland 0                              0   0 

 

 


